

Kerala Financial Corporation

Press Release dated 12-12-11

Sub: KFC Non SLR Bond crosses Rs.130 Crores in collection.

The total KFC Non SLR Bond subscription crosses Rs.130 Crores in collection. Kerala Financial Corporation had created history on 08.12.2011 with its entire Bond issue of Rs.100 crores getting subscribed within 5 working days from the date of opening of the issue. Considering the response and faith of the people in the Corporation, the Corporation had decided to exercise the green shoe option of retaining another Rs.100 crores to give an opportunity for investors to be a part of the growth story of Kerala. In one working day, the additional subscription crossed Rs. 30 Cr. The Bond issue which come from Kerala after a gap of 6 years has evoked unprecedented response from Individuals/PF trusts/Societies/Corporations/Institutions across India. The major investments have come in from Gujarat, Pune, Bangalore, Orissa, Jharkhand, Tamil Nadu and Kerala.

The new look KFC and its performance in recent times has led to a sea change about the opinion on KFC. The Corporation which today is one of the most healthy and vibrant organizations of the State has also taken the position of being the number one State Financial Corporations in India. The success of this issue is also an indicator of the people's faith in the improved fiscal performance of the Govt. of Kerala, the Professional Management of KFC and the dedication of its employees.

The Corporation had come out with Bond issue of ~~Rs.~~ 100 crores with green show option of Rs.100 crores to tap the bond market in the first week of December. The bonds are in the nature of debentures with unconditional, irrevocable guarantee of Govt. of Kerala. Further the bonds are redeemable, non-convertible and taxable and is rated "A-(SO)" from M/s. Brickwork Rating Agency Pvt. Ltd. The face value of each bond will be Rs. 10 lakhs with an annualized yield of 10.23%. The maturity of the bond will be 10 years. However the investor will have the option to redeem the bond at the end of 4th year @ 25% per year from 4th year to 7th year. The bonds will be listed on Bombay Stock Exchange (BSE). The bond issue closes on December 20th 2011.

Thiruvananthapuram

12-12-2011

sd/-

Premnath Ravindranath

General Manager (F&M)

കേരള ഫിനാഷ്യൽ കോർപ്പറേഷൻ
പ്രസ്സ് റിലീസ് 12-12-2011.

വിഷയം കെ.എഫ്.സി. ബോണ്ട് സമാഹരണം 130 കോടി രൂപ കവിഞ്ഞു.

കെ.എഫ്.സി. ബോണ്ട് സമാഹരണം 130 കോടി രൂപ കവിഞ്ഞു. കേരളത്തിന്റെ വളർച്ചയിൽ ഇതര സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് പങ്കാളിയാകാനുള്ള അവസരമൊരുക്കി, 100 കോടി രൂപ സമാഹരിയ്ക്കുന്നതിനായി കെ.എഫ്.സി. ഇറക്കിയ ബോണ്ടിന്റെ സമാഹരണം 5 പ്രവർത്തി ദിവസത്തിനകം പൂർത്തിയാക്കി, കെ.എഫ്.സി. ചരിത്രം കുറിച്ചിരിക്കുന്നു.. ബോണ്ട് സമാഹരണത്തിലെ വളരെ നല്ല പ്രതികരണം കണക്കിൽ എടുത്ത് കെ.എഫ്.സി 100 കോടി രൂപ യുടെ അധിക സമാഹരണം നടത്തുവാൻ തീരുമാനിച്ചിരുന്നു. അധിക സമാഹരണത്തിൽ, ഒരു പ്രവർത്തി ദിവസം കൊണ്ട് 30 കോടി രൂപ അധികം സമാഹരിക്കാൻ കഴിഞ്ഞു. 6 വർഷത്തെ ഇടവേളയ്ക്ക് ശേഷം കെ.എഫ്.സി ഇറക്കിയ ബോണ്ടിന്, കേരളം കൂടാതെ ഗുജറാത്ത്, മാഹാരാഷ്ട്ര, കർണ്ണാടക, ഒറീസ്സ, ത്യാർഖഡ്, തമിഴ്നാട്, ഡൽഹി തുടങ്ങിയ സംസ്ഥാനങ്ങളിൽ നിന്നുമുള്ള വ്യക്തികൾ/പി.എഫ്.ട്രസ്റ്റുകൾ/സൊസൈറ്റികൾ/കോർപ്പറേഷനുകൾ / മറ്റു സ്ഥാപനങ്ങൾ തുടങ്ങിയവയിൽനിന്നും പ്രതീക്ഷിച്ചതിലും കൂടുതൽ പ്രതികരണമാണ് ലഭിച്ചുകൊണ്ടിരിക്കുന്നത്.

ബോണ്ടിന്റെ സമാഹരണ വിജയം കേരളാ ഗവൺമെന്റിലും കെ.എഫ്.സി യുടെ പ്രൊഫഷണൽ മാനേജ്മെന്റിലും ഉള്ള ജനങ്ങളുടെ വിശ്വാസതയിലും കെ.എഫ്.സി ജീവനക്കാരുടെ അർപ്പണ മാനോഭാവവുമാണ് ഉയർത്തി കാട്ടുന്നത്.

കേരളാ ഗവൺമെന്റ് ഗ്യാരണ്ടിയോടു കൂടിയുള്ള ഈ ബോണ്ടുകൾ ബ്രിക് വർക്ക് റേറ്റിംഗ് ഏജൻസിയുടെ "A-(SO)" ക്രഡിറ്റ് റേറ്റിംഗ് ഉള്ളതാണ്. 10 ലക്ഷം രൂപ മുഖവിലയും, 10.23% വാർഷിക പലിശയും ഉണ്ടാകും. കാലാവധി 10 വർഷമാണെങ്കിലും, നിക്ഷേപകന്, 4 - ൦൦ വർഷത്തിന്റെ അവസാനം മുതൽ വർഷത്തിൽ 25% നിരക്കിൽ 7- ൦൦ വർഷം വരെ പിൻവലിയ്ക്കാവുന്നതാണ്. ബോംബേ സ്റ്റോക്ക് എക്സേഞ്ച് (BSE) ൽ ഇവ ലിസ്റ്റ് ചെയ്യപ്പെടും.

കെ.എഫ്.സി ഇറക്കുന്ന 100 കോടി രൂപയുടെ ബോണ്ടിന്റെ ' ഓഫർ ഡോക്കുമെന്റ് ' നവംബർ 30 ന് ബഹുമാന്യനായ ധനകാര്യ-നിയമ-ഭവന വകുപ്പ് മന്ത്രി ശ്രീ. കെ. എം. മാണിയാണ് പ്രകാശനം ചെയ്തത്. ഡിസംബർ 20 വരെ അധിക സമാഹരണം ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

ഒപ്പ്
പ്രേംനാഥ് രവീന്ദ്രനാഥ്
ജനറൽ മാനേജർ (F & M)

തിരുവനന്തപുരം
12-12-2011.